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gøre opmærksom paa, at der er et af de 
2 radikale Medlemmer i Fors valgkommis- 
sionen, der har bebudet, at der maatte 
finde en Udtrædelse af 1 af de 2 Med- 
lemmer Sted. Han udtalte nemlig følgende, 
som jeg med Formandens Tilladelse skal 
tillade mig at oplæse, det er kun nogle 
faa Linier: 홢Men saa vil jeg nævne en 
Ting, der kan være et Moment ved vore 
Overvejelser og et Moment af ganske anden 
Vægt og Betydning.end Udtalelser, selv om 
de stamme fra saa mægtige Røster som 
det ærede Medlem for Løvel og det ærede 
Medlem for Frederiksberg, og det er Hen- 
synet til Vælgerne". 홢Formelt ere Kom-, 
missionens Medlemmer ganske vist valgte, 
af Folketingets Medlemmer, men i Virke- 
ligheden er det ubestrideligt Meningen, at 
de staa som Repræsentanter for den danske, 
Vælgerbefolkning". : 

홢Og i Øjeblikket passe ganske vist For-, 
holdene i denne Repræsentation ikke abso-, 
lut med Tallene, men der er dog ingen, 
som kan sige, om det ikke passer, naar vi 
tage Hensyn til den danske Vælgerbefolk- 
ning". 

Dette Hensyn kunne vi nu tage efter, 
det stedfundne Valg, thi der har det jo; 
vist sig, at Flertallet af Vælgerbefplkningen.j 
nemlig godt og vel 180,000, ønske, at For-I 
svarsspørgsmaalet skal løses paa en for-j 
svarlig Maade., Det ærede Medlem fori 
Holbæk er jo en Mand og ikke et Men- 
neske, som det ene Aar siger een Ting, 
det .næste en anden, og hvis dette ærede' 
Medlem var til Stede, vilde han derfor sige: 
Nu har det vist sig, at det radikale Venstre 
kun kan gøre Krav paa een Plads i denne 
Kommission, hvad enten, man ser hen til 
den Del af Vælgerbefolkningen, der staar 
bag os, eller man ser hen til vort Med- 
lemstal her i Tinget. Og det ærede Med- 
lem for Holbæk vilde tilføje: Der tilkommer 
Højre to Pladser, thi, vilde han sige, bag: 
Reformpartiet staar 3/9 af Danmarks Vælger- 
befolkning, bag Højre staar 1/9, og følgelig 
skulde Reformpartiet efter det ærede Med-i 
lems Mening kun have 3 Medlemmer, og 
vi skulde have 2. Imidlertid holde vi os I 
til, at det er Folketingets Medlemmer og' 
ikke Vælgerbefolkningen, som besætte ,;Plad- 
serne i Kommissionen, og da det dog er' 
uimodsigeligt, at vi efter vort Tal her  ̂i 
Tinget bør have en Plads, tillader jeg mig 
at henstille, om ikke Retfærdigheden byder, 
at vi faa denne Plads; kun i det Tilfælde, 
at 2 af de radikale Medlemmer nedlægge 
deres Hverv, vil der kunne blive Tale om 
eventuelt, at Socialdemokraterne faa en 
Plads. Naar man ser hen til Kvotienterne, 

tror jeg, det kan være rigtigt, at de bør 
have den. Jeg tillader mig at stille dette 
Spørgsmaal til det ærede Medlem for Ring- 
sted og henstiller til Reformpartiet, om de 
ikke finde dét rigtigt, at Højre faar en 
Plads i Kommissionen. 

Zahle: Det interesserede mig ganske 
overordentligt at høre den ærede sidste 
Taler slaa fast, at 180^000 Vælgere ved 
sidste Valg havde stemt for en fælles Op- 
fattelse af den Maade, hvorpaa vort For- 
svarsvæsen skal ordnes. Det vil altsaa sige, 
at de 66,000 Højrevælgere, de 95,000 Væl- 
gere, der stemte for Reformpartiets Kandi- 
dater, og de 20,000 moderate Vælgere efter 
dette paa Valgdagen skulde have stemt for 
samme Forsvarsordning (Modsigelse). Hvor- 
ledes kommer det ærede Medlem ellers til 
180,000? (Ellinger : For en forsvarlig Ord- 
ning af Forsvarsvæsenet). Det vil altsaa 
sige: en forstandig Løsning af Forsvars- 
sagen. Den mest forstandige Løsning, som 
vil blive foreslaaét, vil sikkert blive fore- 
slaaet fra radikal Side, saa de, som ville 
tage det Standpunkt, at Forsvarssagen skal 
løses paa en forstandig og for vort Land 
passende Maade, komme til at slutte sig 
til det radikale Venstre. Det er sikkert 
det eneste Sted, hvorfra en saadan Ord- 
ning vil blive endogsaa blot bragt i For- 
slag. Men naar det ærede Medlem ikke 
mener, at disse i 80,000 Vælgere have stemt 
for en fælles Opfattelse af Forsvarssagen, 
indser jeg ikke, med hvilken Ret han slaar 
disse 180,000 Vælgere sammen i den samme 
Valgpose. Og naar han ikke gør det, falder - , 
hans Argumentation i o ganske til Jorden, , 

Hvad Højres Repræsentation i For- 
svarskommissionen angaar, tror jeg egent- 
lig, at Højres Anskuelser ere meget stærkt 
repræsenterede indenfor Kommissionen. Der 
er jo for det første alle de mange Med- 
lemmer, som Landstinget har valgt fra 
Højres Side, og dernæst de mange Offi- 
cerer, som Regeringen har sat ind i For- 
svarskommissionen, og som rimeligvis saa 
godt som alle kæmpe for Højres Anskuelser 
og Opfattelser i den Sag. Jeg kan sige til, 
det ærede Medlem, som sidst talte, at det 
ærede Medlem for Holbæk (Fogtmann), 
som er forhindret i at være til Stede i 
Dag, sikkert fuldkomment staar ved, hvad 
han sagde i Fjor, og ønsker, at Forsvars- 
kommissionen skal være i saa vidt Omfang 
som muligt et Udtryk for selve Befollmiil- 
gens Opfattelse. Men det vilde dog vist- 
.nok være noget for meget, om gamle Med- , 
lemmer af Forsvarskommissionen, som have 
deltaget i dens Arbejde, lige siden, den 홢 


